
 

PРЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА  
Сектор за материјално-финансијке послове 
07 број 404-ЈН-4/17 
24.03.2017. године 
Б е о г р а  

 
 

Предмет: Одговори на питања у отвореном поступку јавне набавке добара: 
Папирна и ПВЦ галантерија, ЈН број 4/17 

 
 
 Овим путем Вас обавештавамо о одговорима на питања у отвореном поступку јавне набавке 
добара: Папирна и ПВЦ галантерија, ЈН број 4/17, за потребе Министарства унутрашњих 
послова (у складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама „Службени гласник РС“ број 124/2012, 
14/2015 и 68/2015). 
  
ПИТАЊЕ 1:   
 
У додатним условима на стр.14 пише "испуњеност обавезног услова за учешће у поступку предметне 
јавне набавке из чл.75 ст.1.5 ЗЈН, наведеног под редним бр.5 у табеларном приказу обавезних ислова, 
понуђач доказује достављањем дозволе надлежног органа за обављења делатности која је предмет 
ЈН.' Молим да нам објасните на шта се ово односи, у табеларном приказу не постоји редни бр.5. 
И молим да се помери отварање 4 дана. 
 
ОДГОВОР 1:  
 
На страни 14/47.  Конкурсне документације  за јавну набавку добара: Папирна и ПВЦ галантерија, 
ЈН начињена је техничка грешка,  која се односи на испуњеност обавезних услова из члана 75. став 1 
тачка 5 ЗЈН,  тако да се врши измена дела Конкурсне документације на страни 14/47 и брише став 
који гласи:   
 
Испуњеност обавезног услова за учешће у поступку предметне јавне набавке из чл. 75. ст. 1. тач 5) ЗЈН, наведеног 
под редним бројем 5. у табеларном приказу обавезних услова, понуђач доказује достављањем дозволе надлежног органа 
за обављање делатности која је предмет јавне набавке. 
 
Напомена: Овим путем мења се  и страна 23/47, Конкурсне документације у делу  који се 
односи на Начин и рок за подношење захтева за заштиту права понуђача.  
 
НОВИ РОК ЗА ДОСТАВУ ПОНУДА ЈЕ 04.04.2017. ГОДИНЕ ДО 10:00 ЧАСОВА.  
 
ОТВАРАЊЕ ПОНУДА ОБАВИЋЕ СЕ ИСТОГ ДАНА, 04.04.2017.  ГОДИНЕ У 12:00 
ЧАСОВА У ПРОСТОРИЈАМА МИНИСТАРСТВА УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА, НА 
АДРЕСИ БУЛЕВАР ЗОРАНА ЂИНЂИЋА 104, БЕОГРАД. 

 
 

У прилогу достављамо измењене стране 14/47 и 23/47  Конкурсне документације,  које 
се односи на  испуњеност обавезних услова из члана 75 ЗЈН и у делу који се односи на начин и рок 
за подношење Захтева за заштиту права. 

 
 

К О М И С И Ј А 
 



 

 
 

 

 

 
 
 

 Извештај о бонитету БОН-ЈН за 2013. и 
2014. годину издат од АПР са билансом 
стања и билансом успеха за 2015. годину са 
мишљењем овлашћеног ревизора за 
достављени биланс стања и успеха 
 
или 
 
Биланс стања и биланс успеха са мишљењем 
овлашћеног ревизора за претходне три 
пословне године (2013., 2014. и 2015. 
годину). 

Уколико понуђач подноси понуду са подизвођачем, дужан је да докаже да подизвођач   испуњава 
обавезне услове  из чл. 75 , ст.1, тач.1-4) ЗЈН.   

У случају подношења заједничке понуде, сваки понуђач из групе понуђача мора да  испуни обавезне 
услове из чл. 75, ст. 1, тач. 1- 4 ЗЈН и услов из чл.75, ст. 2 ЗЈН.   
 Сваки понуђач из групе понуђача мора да испуни обавезне услове из члана 75. став 1. тачка 1. 
до 3. Закона (обавезни услови под редним бројевима 1., 2. и 3. у конкурсној документацији), а доказ 
из члана 75. став 1. тачка 4) Закона ( обавезан услов под редним бројем 4. у конкурсној 
документацији) дужан је да достави понуђач из групе понуђача којем је поверено извршење дела 
набавке за који је неопходна испуњеност тог услова, а додатне услове испуњавају заједно.  

 Саставни део заједничке понуде је споразум којим се понуђачи из групе међусобно и 
према наручиоцу обавезују на извршење јавне набавке.  

 Понуђачи који поднесу заједничку понуду одговарају неограничено солидарно према 
наручиоцу.  

 Понуду у име групе понуђача подноси носилац групе понуђача, који је у обавези да у понуди 
наведе чланове групе понуђача и уз понуду достави споразум чланова групе понуђача којим се 
понуђачи из групе међусобно и према наручиоцу обавезују на извршавање предметне јавне набавке, 
а све у складу са чланом 81. став 4. Закона.  

 Наручилац може да тражи од чланова групе понуђача да у понудама наведу имена и 
одговарајуће професионалне квалификације лица која ће бити одговорна за извршење уговора.  
 
 Уколико понуду подноси група понуђача сваки понуђач из групе понуђача мора да 
испуни обавезне услове из члана 75. став 1. тачка 1. до 3. Закона (обавезни услови под редним 
бројевима 1., 2. и 3. у конкурсној документацији), а доказ из члана 75. став 1. тачка 4) Закона 
(обавезан услов под редним бројем 4. у конкурсној документацији) дужан је да достави 
понуђач из групе понуђача којем је поверено извршење дела набавке за који је неопходна 
испуњеност тог услова док доказе о испуњености додатних услова доставља онај понуђач из 
групе који испуњава тражени услов.  

 
Додатне услове понуђачи из групе понуђача испуњавају заједно. 

. 
 Наручилац је пре доношења одлуке о додели уговора дужан да од понуђача, чија је понуда 
оцењена као најповољнија, затражи да достави копију захтеваних доказа о испуњености услова, а 
може и да затражи на  увид оригинал или оверену копију свих или 
 
 
             14/47 



 

 20.  Разлози због којих понуда може бити одбијена: 
 Наручилац ће одбити понуду ако је неблаговремена, неприхватљива и неодговарајућа, а све у 
складу са чланом 3. тачком 31), 32) и 33) Закона о јавним набавкама. Такође, наручилац ће одбити 
понуду и ако: 

1)  понуђач не докаже да испуњава обавезне услове за учешће; 

2)  понуђач не докаже да испуњава додатне услове за учешће; 

3)  понуђач није доставио тражено средство обезбеђења; 

4)  је понуђени рок важења понуде краћи од прописаног; 

5)  понуда садржи друге недостатке због којих није могуће утврдити стварну садржину  понуде 
или није могуће упоредити је са другим понудама. 
 

21.  Начин и рок за подношење захтева за заштиту права понуђача: 
Наручилац ће одлуку о додели уговора / одлуку о обустави поступка објавити на Порталу 

јавних набавки и на својој интернет страници у року од 3 (три) дана од дана доношења. 
Захтев за заштиту права може да поднесе понуђач, односно свако заинтересовано лице, који 

има интерес за доделу уговора и који је претрпео или би могао да претрпи штету због поступања 
наручиоцепротивно одредбама Закона.  

Захтев за заштиту права подноси се наручиоцу непосредно - предајом у писарници 
наручиоца, или поштом препоручено са повратницом, а копија се истовремено доставља 
Републичкој комисији.  

У складу са чланом 151. став 1. Закона о јавним набавкама Захтев за заштиту права треба да 
садржи следеће: 

1) назив и адресу подносиоца захтева и лице за контакт; 
2) назив и адресу наручиоца; 
3) податке о јавној набавци која је предмет захтева, односно одлуци наручиоца; 
4) повреде прописа којима се уређује поступак јавне набавке; 
5) чињенице и докази којима се повреде доказују;  
6) потврду о уплати таксе из члана 156. Закона о јавним набавкама; 
7) потпис подносиоца. 
Захтев за заштиту права може се поднети у току целог поступка јавне набавке, против сваке 

радње наручиоца, осим ако Законом није другачије одређено. 
Захтев за заштиту права којим се оспорава врста поступка, садржина позива за подношење 

понуда или конкурсне документације сматраће се благовременом ако је примљена од стране 
наручиоца најкасније седам  (7) дана пре истека рока за подношење понуде, без обзира на начин 
достављања и уколико је подносилац захтева у складу са чланом 63. став 2. Закона указао наручиоцу 
на евентуалне недостатке и неправилности, а наручилац није исте отклонио. 

Захтев за заштиту права којим се оспоравају радње које наручилац предузима пре истека рока 
за подношење понуда, а након истека рока из члана 149. став 3. Закона, сматраће се благовременим 
уколико је поднет најкасније до истека рока за подншење понуда. 

После доношења одлуке о додели уговора из члана 108. Закона или  одлуке о обустави 
поступка из члана 109. Закона, рок за подношење захтева за заштиту права је десет (10) дана од дана 
објаве одлуке на Порталу јавних набавки. 

Захтевом за заштиту права не могу се оспоравати радње наручиоца предузете у поступку јавне 
набавке аку су подносиоци захтева били или могли бити познати разлози за њихово подношење пре 
истека рока за подношење захтева из члана 149. став 1. и 2., а подносилац захтева га није поднео пре 
истека рока из тог члана. 

Ако је у истом поступку јавне набавке поново поднет захтев за заштиту права од стране истог 
подносиоца захтева, у том захтеву се не могу оспоравати радње наручиоца за које је подносилац 
захтева знао или могао знати прилико подношења претходног захтева. 

            23/47 


